
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

WHY? 

PROČ? 

Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte 

kancelář na adrese info@angp.co.za 

 

 

Na Zemi říkají: 

"Odloženo nemocí." 

V nebi se říká: 

"Kvůli klidu povolán stranou." 

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Proč trpím touto nemocí? To je otázka, na kterou se tak 

často ptáme, když přijde nemoc, stane se nehoda nebo 

nastanou potíže. 

1. Bůh říká: „přestaň a věz, že já jsem Bůh“ Žalmy 46:10 V 

činnostech našeho rušného života jen zřídka dáváme Bohu 

příležitost k nám promluvit. Naše životy jsou tak „plné“, že 

pro Boha není místo. Za hodinu samoty a potíží Bůh promluvil 

k Jacobovi. Probudil se a řekl: „Pán je tady! Je na tomto 

místě a já jsem to nevěděl. “ Genesis 28:16. V době tísně a 

utrpení je Bůh přítomen, aby k nám promluvil. 

2. Nemoc může být pro nás Boží kázní „Šťastný je muž, 

kterého Bůh napravuje. Nerozpakujte se, když vás pokárá. 

“ Job 5:17. "A tento malý a dočasný problém, který trpíme, 

nám přinese obrovskou a věčnou slávu, mnohem větší než 

potíže." 2. Korinťanům 4:17. Říká se nám tedy: „Považujte 

se za štěstí, když nám přijdou všechny druhy zkoušek (nebo 

potíže).“ Jakub 1: 2. "I v mém utrpení jsem se utěšil, 

protože tvůj slib mi dal život." Žalmy 119: 50. "Jsem plný 

problémů a úzkosti, ale tvá přikázání mi přinášejí 

radost." Žalmy 119: 143. 

3. Nemoc poskytuje příležitost vidět Boží moc v práci. Když 

se Ježíšovi učedníci ptali na slepotu člověka: „Učiteli, jehož 

hřích způsobil, že se narodil slepý? Byl to jeho vlastní nebo 

hřích jeho rodičů? “ Ježíš odpověděl: „Jeho slepota nemá 

nic společného s jeho hříchy ani s hříchy jeho rodičů. Je 

slepý, aby bylo vidět, jak v něm působí Boží moc. „ Jan 9: 2–

3. Takže právě tato nemoc nebo zkouška poskytuje 

příležitost vidět, jak Bůh odpovídá na modlitbu. Všechna 

Boží zaslíbení jsou pravdivá. Můžeme přijít k Bohu v 

modlitbě. Je naším Pomocníkem a Přítelem. Slyší náš pláč 

a může nám poskytnout Jeho pomoc. Jediné, co žádá, je, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

abychom věřili . "Pro toho, kdo má víru, je možné 

všechno." Marek 9:23. 

Jaká je tedy Boží vůle pro mě v této nemoci? 

1. Zajistěte správný vztah s Bohem . Vyznejte se a odložte 

všechny hříchy. 

"Pokud však vyznáme své hříchy Bohu, dodrží svůj slib a 

udělá to, co je správné: odpustí nám naše hříchy a očistí nás 

od všech našich provinění." 1. Jana 1: 9. 

Najděte pokoj s Bohem ve vědomí, že jsou odpuštěny vaše 

hříchy. "Nyní, když jsme byli napraveni Bohem skrze víru, 

máme mír s Bohem skrze našeho Pána Ježíše 

Krista." Rom. 5: 1. Mějte klid . "Mír s tebou nechávám; je to 

můj vlastní mír, který vám dávám. Nedávám to tak, jak to 

dělá svět. Nebojte se a rozčilte se; Neboj se." Jan 14:27. 

2. Můžete se modlit k Bohu ve vaší hodině nouze . Říká: 

„Zavolej mi, až přijdou potíže; Zachráním tě a budeš mě 

chválit. “ Žalmy 50:15. "Pojďme tedy mít důvěru a 

přistupujme na Boží trůn, kde je milost." Tam 

přijmeme milosrdenství a najdeme milost, která nám 

pomůže, právě když to budeme potřebovat. “ Židům 4:16. 

3. Můžete se spolehnout na sliby G od, které nikdy 

neselhávají. Řekl: „Nikdy tě neopustím; Nikdy tě neopustím. 

“ Židům 13: 5. "Neboj se - zachráním tě." Zavolal jsem ti 

jménem - ty jsi můj. Když projdete hlubokými vodami, budu 

s vámi; vaše potíže vás nepřemohou. Tvrdé zkoušky, které 

přijdou, vám neublíží. “ Izajáš 43: 1--2. "Dobrý člověk trpí 

mnoha problémy, ale Pán ho před všemi 

zachrání." Žalmy 34:19. "Dej se Pánu; věř v Něho a on ti 

pomůže. “ Žalmy 37: 5. "Ty, Pane, dáš dokonalý pokoj těm, 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

kteří zachovávají svůj účel pevný a důvěřují v 

tebe." Izajáš 26: 3. 

4. Do ne zoufalství „Mé ovce slyší můj hlas; Znám je a 

následují mě. A nikdy nezemřou. Nikdo mi je nemůže 

vytrhnout. “ Jan 10: 27-29. "Pán je můj pastýř; Mám 

všechno, co potřebuji. I kdybych prošel nejhlubší temnotou, 

nebudu se bát, Pane, protože jsi se mnou “ ( Žalm 23: 1–4 ) 

  

Mohu požádat Boha, aby mě uzdravil? 

Bible nás povzbuzuje, abychom žádali o uzdravení. "Přišly k 

němu velké zástupy a přinesly s sebou chromé, slepé, 

zmrzačené, němé a mnoho dalších nemocných lidí, které 

položili k Ježíšovým nohám;" a uzdravil je. 

“ Matouš 15:30. "Odpouští všechny mé hříchy a uzdravuje 

všechny mé nemoci." Žalmy 103: 3. 

Dílo Ježíše ukázalo Boží vůli uzdravovat. "Ježíš obešel 

všechna města a vesnice." Učil v synagógách, kázal dobrou 

zprávu o Království a uzdravoval lidi všemi druhy nemocí a 

nemocí. “ Matouš 9:35. Přečtěte si Matouše 4: 23–

24; Matouš 8: 16-17; 11: 5; Lukáš 10: 9. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

Utrpení a smrt Krista poskytly lidstvu uzdravení. "Ale kvůli 

našim hříchům byl zraněn, zbit kvůli zlu, které jsme 

udělali." Jsme uzdraveni trestem, který utrpěl, 

a uzdraveni údery, které dostal. “ Izajáš 53: 5. "Ježíš 

slovem vyhnal zlé duchy a uzdravil všechny nemocné." Učinil 

to proto, aby se splnilo to, co prorok Izaiáš řekl: „Sám vzal 

naši nemoc a odnesl naše nemoci.“ Matouš 8: 16-17. Jeho 

vzkříšení znamená, že je živým Spasitelem, který je 

schopen pokračovat ve své uzdravující službě. "Ježíš 

Kristus je stejný včera, dnes i navždy." Židům 13: 8. "Ježíš 

Kristus ti dělá dobře." Skutky 9:34 ; Skutky 3:16; Skutky 

5:16. 

  

"Pro člověka, který má víru, je možné všechno ." 

  

 Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte kancelář na 

adrese info@angp.co.za 

  

Pokud jste našli spásu v Kristu nebo vám bylo jinak 

požehnáno prostřednictvím naší evangelijní literatury, 

dejte nám prosím vědět. Rádi bychom s 

vámi poděkovali Bohu a pamatovali na vás dále v našich 

modlitbách. Pro bezplatnou literaturu, knihy a knihy 

o evangeliu ve více než 540 jazycích nás kontaktujte :  

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

SRDCE ČLOVĚKA 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

